
MeNú

* POR POLÍTICAS DE SERVICIO, NO SERVIMOS PLATOS 
INDIVIDUALES PARA GRUPOS DE 6 PERSONAS EN 
ADELANTE. TODOS LOS PLATOS SE SIRVEN PARA 
COMPARTIR AL CENTRO DE MESA.*

COCINAMOS CON PRODUCTOS LOCALES Y FRESCOS 
QUE CONSEGUIMOS CON PEQUEÑOS PROVEEDORES. 
NUESTRA OFERTA NO SOLO DEPENDE DEL PROCESO 
QUE SE DA EN LA COCINA SINO DE LA DIVERSIDAD, O 
A VECES ESCASEZ, DE ESOS INGREDIENTES. 
POR ESO NUESTRO MENÚ SE TRANSFORMA 
CONSTANTEMENTE.
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	fecha: 26-ene-2024
	vegetal: FOCACCIA     mantequilla de tucupí y miel        $18 milENSALADA CESAR lechuga flashy, aderezo de rábano picante y eneldo, migas de pan, queso flor de montaña $35 milSTRACCIATELLAuchuvas parrilladas $36 milREMOLACHAS ROSTIZADAS emulsión de queso de cabra, chimichurri, praliné de macadamia, mizuna$37 milPUERROS BABYespuma de coliflor$36 milTAMAL DE MAÍZmaíz fermentado, berenjena ahumada, papa criolla, ají de maní $38 mil
	animal: BRÓCOLI A LA BRASAsalsa de vino blanco, huevas de trucha $36 mil FIAMBRE DE CONEJO arroz con frijol diablito, conejo a la brasa, salsa criolla$38 milTIRADITOpesca de temporada, leche de tigre de cenizas, aceite de eneldo, aceite de chiles, tomate cherry, patacón$49 milCRUDO DE MARcrudo de pesca del día, leche de tigre de tatsoi ahumado, cítricos, quinoa crocante$60 milARROZ MELOSO A LA BRASA camarón, alioli de ají morrón, fondo de crustáceos $60 milHAMBURGUESA DE CORDERO pan de papa, mantequilla de miso de maní picante, queso gouda, cebolla, chips de papas, hojas verdes $42 milFETUCCINI ACHIOTADOcamarón, fondo de crustáceos, salsa de algas y chiles$48 milLASAGNETTE  panza de cerdo curada por tres meses, tomates ahumados, stracciatella, queso flor de montaña, chimichurri de jalapeños$48 mil  PANZA DE CERDO jus de pollo y tamarindo, hummus de peras caramelizadas y maní, ensaladilla de tomates cherry, pepino y hojas verdes$70 milCURRY ROJO PACÍFICOpesca de temporada, arroz saltado con shitakes y tatsoi$70 milBIFE DE PALETA (>40MIN)espuma de bernesa de zanahoria, papa francesa $70 milPOLLO PICANTÓN (>30MIN)jus, cogollos grillados, queso de cabra, cous cous crocante$60 milTRUCHA A LA BRASAsalsa criolla, mix verde, tostadas de maíz$100 mil CACHETE DE PESCA ensalada de hojas verdes, arroz saltado con shitakes y tatsoi  $180 mil - 500 gr $220 mil - 600 gr $240 mil - 700gr$260 mil - 800 gr  $280 mil - 900 grPANZA DE PESCAlardo achiotado, curry rojo, mix de verdes$110mil  - 200 gr$120 mil - 300gr $145 mil - 400 gr $160 mil - 500 gr           
	postres: POSTRE DE CHOCOLATEhelado, fudge y salsa de chocolate$24 milMERENGUE DE MAMBEpulpa de guanábana, sabayón, licor de feijoa$24 milSANDIA Y KEFIRpraliné de macadamia, helado $24 mil
	cocteles: PARANORMAL Ginebra 472, guayaba agria, hierbas del páramo, toronja clarificada, soda$45 milEL VIEJO Y EL MAR Viche Monte Manglar, licor Maraschino, limón, amargas de toronja $43 mil MULA TAMARINDOVodka Absolut, jengibre, vino de tamarindo $45 mil LULADA LIMONCELLO Gin Hendricks, estragón, limón, limoncello luxardo $45 mil TROPI SPRITZ Aperol Spritz, vino de guayaba, soda$45 milCHICHIPERRO PEPINO Mezcal Verde Momento, extracto de pepino, jalapeño, menta y limón.$45 milSMOKE N FIREMezcal Unión, pimentón ahumado, hielo picante, sal de ají dulce $47 milEL PREFERIDOWhisky Chivas 12, Campari, Starlino Rosso, Whisky Gentleman Jack, Vainilla del chocó, hojas de brevo.$45 mil MONKEY MARTINI Ginebra Monkey 47, destilados de limón mandarino y mandarina Cruce de las Rocas, hinojo encurtido $47 milACEDERA SMASHDestilado Saccharum Cruce De Las Rocas, licor de feijoa, acedera nitrogenada, limón$35 milPALOMA DE LA GUAJIRATequila Altos Plata, licor de iguaraya, tónica de toronja$45 milESPRESSO MARTINI Vodka Ketel One, manteca de cacao, licor de café Coloma, almíbar de cereza$45 milEL DELICIOSOGin Selva, Vermouth Bianco, vino de corozo, manteca de cacao, Fernet Branca$45 milPUNKY FUNKYGin Selva, cascara de café reducción de marañón, vermouth rosso$45 mil
	cervezas: CLUB COLOMBIA barril                                                $14 mil13 PESOSBlonde Ale - barril  300ml           $17 milIPA -  botella 330ml                      $18 mil NON GRATA - botella 330mlIsmael (maíz)                                 $23 miljack el destripador                        $25 mil                                           CHELARTE – NAARI IPA botella 330ml                                $20 mil--------------------------------HIDROMIEL POCA PRISA limón mandarinobotella 330ml$23 milSIDRA GOLDEN LIONbotella 330 ml $20 mil 
	bebidas sin alcohol: ACQUA PANNA/SAN PELLEGRINO$21 mil                GASESOSA de jengibre y limón$11 mil  GASEOSA de uva y cidrón$11 mil LIMONADA de limón mandarino y menta$11 mil EXTRACTO de sandía y jengibre$14 milANDINO BANDIDOhucatay, toronja clarificada$19 milRADICCHIO SPRITZfalso vermut de raddichio, tónica Peletier & Co$19 mil 
	vinos: >> ESPUMANTES<<V8 PROSECCO EXTRA DRY(Veneto, Italia) Gleracopa /$38 mil - botella/ $180 milLANGLOIS(Loire, Francia) Chenin, Chardonnay, Cabernet  Francb/ $250 mil>> BLANCOS <<XIC(Penedés, España) Xarellocopa /$34 mil - botella/ 170 milUVA DOBLE (Navarra, España) Viogniercopa /$37 mil - botella/ $185 milMUELLER KLOECH  (Estiria, Austria) Welschrieslingbcopa /$36 mil - botella/ $180 milMARQUÉS DE LA SIERRA(Montilla Moriles, España) Pedro Ximénezb/ $182 milFRANZ HAAS (agotado)(Dolomitti, Italia) Pinot Grigiob/$195 mil PETITES ESTONES (Cataluña,D.O.Terra Alta) Garnacha blancab/$190 mil HIEDLER (Kamptal, Austria) Grüner Veltlinerb/$195 milCIU CIU MERLETTAIE(Offida, Italia) Pecorinob/$200 milLOIMER (naranja -natural)(Weinland, Austria) Muskatellerb/$295 mil VERDLING TROCKEN (Castilla y León, España) Verdejob/$285 mil>> ROSADOS <<L´ESCARELLE (Provenza, Francia) Syrah, Grenache, Cinsaultcopa /$34mil   botella/ $170 milASTOBIZA(Txakoli de Álava, España) Ondarrabi Zuri, Ondarrabi Beltzabotella/ $220 mil>> TINTOS <<MONTEABELLÓN(Ribera del Duero, España) Tempranillocopa /$37 mil - botella/ $185 milBLACK’S STATION (Yolo County, EEUU) Petit Syrah, Petit Verdotcopa /$36mil - botella/ $180 milFRANZ HASS SOFI (Vigneti Delle Dolomiti, Italia) Schiava copa /$38mil - botella/ $190 milA TO Z (Oregon, EEUU) Pinot Noirb/$260 milLA BRUJA DE ROZAS(DO Madrid, España) Garnacha tintab/ $250 ALTA ALELLA MERLA (natural) (Alella DO, España) Monastrellb/ $280 milFLORES DE CALLEJO(Ribera del Duero, España) Tempranillob/ $190 milTESELA (Castilla y León, España) Syrah, Tempranillo b/$220 milANGELITOS NEGROS  (Toro, España) Tinta de Torob/ $210 milHEINRICH(Burgenland, Austria) Blaufrankisch$200 mil POWERS SPECTRUM(Columbia Valley, EEUU) Malbec, Mouvedre, Merlot, Cabernet, Syrah$190 mil GRAND MARRENON (agotado)(Luberon, Francia) Syrah, Garnacha negrab/$220 milCIU CIU DI MORRO D´ALBA (Marche, Italia) Lacrimab/ $230 mil MANZ CONTADOR DE ESTORIAS (Portugal, Península de Setúbal) Syrah, Petit Verdot, Touriga Nacionalb/ $
	licores p1: >> DESTILADOS ARTESANALES<<AGUARDIENTE DESQUITE (Colombia)t/ $25 mil – b/ $250 mil472 DESTILADO DE FEIJOA(Colombia) t/ $35 mil472 DESTILADO DE UCHUVA(Colombia) t/ $35 mil472 DESTILADO DE PIÑA(Colombia) t/ $35 milVINETTE CANAO(Colombia) t/ $25 milTIGRE MANDARINETTO(Colombia) t/ $25 mil>> GINEBRAS <<TANQUERAY (Inglaterra) t/ $34 mil – b/ $340 milTANQUERAY TEN(Inglaterra) t/ $43 mil – b/ $480 milTANQUERAY RANGPUR(Inglaterra) t/ $35 mil – b/ $350 milBEEFEATER  (Inglaterra) t/ $34 mil – b/ $340 milBOMBAY (Inglaterra) t/ $35 mil – b/ $320 milHENDRICKS(Escocia) t/ $45 mil – b/ $450 milHENDRICKS ORBIUM(Escocia) t/ $48 mil – b/ $480 milSELVA GIN  (Colombia) t/ $35 mil – b/ $350 milMONKEY 47 (Alemania) t/ $60mil – b/ $500 milGIN 472  (Colombia) t/ 35$ mil – b/ $350 mil>> VODKA <<ABSOLUT (Suecia)t/ $28 mil – b/ $300 milKETEL ONE(Holanda)t/ $37 mil – b/ $380milGREY GOOSE (Francia)t/ $45 mil – b/ $450mil>> TEQUILA <<CAZADORES BLANCO (México)t/ $28 mil – b/ $280 milDON JULIO BLANCO(México)t/ $43 mil – b/ $450 milDON JULIO REPOSADO(México)t/ 46 mil – b/ $470 milDON JULIO AÑEJO (México)t/ $50 mil – b/ $500 milDON JULIO 70(México)t/ $69 mil – b/ $690 mil>> MEZCAL <<AMORES ESPADIN(México)t/ $49 mil – b/ $480 milAMORES CUPREATA (México)t/ $57 mil – b/ $570 milVIDA DEL MAGUEY (México)t/ $45 mil – b/ $440mil >> WHISKEY/BOURBON/IRISH/RYE<<GLENFIDDICH 12 AÑOS (Escocia)t/ $37 mil – b/ $380 milGLENFIDDICH 15 AÑOS(Escocia)t/ $53 mil – b/ $520 milMACALLAN 12 AÑOS SHERRY OAK(Escocia) t/ $70 mil – b/ $700 milJHONNY WALKER BLACK(Escocia)t/ $33 mil – b/ $340 mil  THE BALVENIE DOUBLEWOOD(Escocia)t/ $49 mil – b/ $480 milJAMESON (Irlanda)t/ $27 mil – b/ $270 milBULLEIT RYE (EEUU)t/ $37 mil – b/ $370 milBULLEIT BOURBON (EEUU)t/ $35 mil – b/ $350 mil
	licores p2: >> DESTILADOS DE CAÑA <<BACARDI CARTA BLANCA(Puerto Rico)t/ $30 mil – b/ $300 milBACARDI 8 AÑOS(Puerto Rico)t/ $35 mil – b/ $350 milPARCE 8 AÑOS(Colombia)t/ $40 mil – b/ $420 milLA HECHICERA(Colombia)t/ $36 mil – b/ $360 milDIPLOMATICO PLANAS (Venezuela)t/ $29mil - b/ $290 milDIPLOMÁTICO RESERVA EXCLUSIVA(Venezuela)t/ $37 mil – b/ $380 milSANTA TERESA (Venezuela)t/ $39 mil – b/ $400 milBARCELÓ IMPERIAL(República Dominicana)t/ $33 mil – b/ $330 milFLOR DE CAÑA 12 AÑOS (Nicaragua) b/ 320 mil - t/ $32 milFLOR DE CAÑA 18 AÑOS(Nicaragua)t/ $42 mil>> OTROS LICORES <<AMARO LUCANO(Italia)t/ $28 milAMARETTO DISARONNO (Italia)t/ $31 milSTARLINO ROSSO(Italia)t/ $25 milCAMPARI  (Italia)t/ $20 milCINZANO BIANCO (Italia)t/ $15 milCINZANO ROSSO(Italia)t/ $15 milCINZANO EXTRA DRY(Italia)t/ $15 milJEREZ ARANDA CREAM(España)t/ $20 milJEREZ TÍO PEPE(España)t/ $23 milJEREZ OLOROSO (España)t/ $32 milLICOR 43(España)t/ $27 milLICOR DE CAFÉ COLOMA GRAN RESERVA(Colombia) t/ $20 milLIMONCELLO LUXARDO (Italia)t/ $30 milSTANBECCO (Italia)t/ $40 milYZAGUIRRE DRY RESERVA(España)t/ $20 mil
	ANIMAL ENGLISH: - VEGETABLE -FOCACCIA   tucupi butter, honey         $17 milROASTED BEETS goat cheese emulsion, chimichurri, almond praline$36 milHOMEMADE STRACCIATELLA uchuvas , olive oil, patacon$36 milCAMBRAY ONIONScauliflower foam, sweet chili powder$36 milCAESAR SALADhorseradish and fennel dressing, bread crumbs $32 mil- ANIMAL -FISH TIRADITOvegetable ashes leche de tigre, cherry tomato $48 milRAW SEAFOOD raw catch of the day, smoked tatsoi leche de tigre, citrus, avocado, crispy quinua$60 milRED RICE                                catch of the day crudo, mandioca alioli, peach palm fruit $60 milLASAGNETTE  cured pork belly, smoked tomato sauce, stracciatella, parmesan cheese, $48 mil  FETUCCINI ACHIOTADOShrimp, smoked fish stock, tomato and crustaceans emulsion$48 milPACÍFICO RED CURRYcatch of the day, sauteed rice with shitakes and tatsoi$70 milROASTED CHICKEN (>40MIN)jus, grilled baby gem, goat cheese, crispy cous cous $60 milBEEF SHOULDER STEAK (>40MIN)carrot bernaise, native potato mille feuille$70 milCATCH OF THE DAY COLLARCorn miso, sauteed rice with shitakes and spinach, mixed greens$180 mil - 500 gr $240 mil - 700 gr $260 mil - 800 gr  $280 mil - 900 gr- DESSERTS -CHCOLATE chocolate cream, cashew and salted macadamia praline $24 milMAMBE MERINGUEsoursop pulp, sabayon, feijoa liquor $24 milWATERMELON AND KEFIRmacadamia praline, ice cream$24 mil


